INDICAÇÃO Nº
1336
, DE  2004

Tendo em vista que a precária situação da Rodovia Raposo Tavares entre as cidades de Maracaí e Assis, torna o escoamento da produção desses municípios, extremamente dificultoso, comprometendo o aumento da produtividade local;

Considerando que os custos com a duplicação da referida rodovia, seriam ínfimos diante dos benefícios que tal obra traria à região;

Considerando que a situação em que se encontra o trecho acima mencionado, poderá resultar em gravíssimos acidentes;

Considerando que a construção de trevos na cidade de Maracaí resolverá o problema de trânsito de caminhões na rua José Gonçalves de Mendonça;

Considerando que compete a este Parlamento primar pelo desenvolvimento econômico do Estado, bem como zelar pela segurança da população;

Indico, com fundamento no art. 159 da XI Consolidação do regimento Interno da Assembléia legislativa do estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine a adoção das medidas necessárias visando agilizar a duplicação da Rodovia Raposo Tavares – SP 270 –no trecho compreendido entre as cidades de Assis e Maracaí.
Sala das Sessões, em

Deputado Vanderlei Siraque - PT

SPL - Código de Originalidade: 516408 180504 1159